
1/2

Putin slibuje vymýtit nacismus nadobro — RT Rusko a bývalý
Sovětský svaz

rt.com/russia/591373-no-more-nazism-putin/

Putin slibuje, že nacismus nadobro vymýtí

Ruský prezident tvrdí, že vlády Ukrajiny a pobaltských států přijaly „hitlerovskou ideologii a metody“

Ruský prezident Vladimir Putin slíbil, že rozdrtí novodobé síly, které propagují nacismus, přičemž jako
země, kde úřady takové ideologie přijaly, označil Ukrajinu a pobaltské státy.  

Ruská hlava státu v sobotu při otevření památníku sovětským civilistům zabitým nacistickými německými
silami v Leningradské oblasti řekla: „V těchto dnech jsou výsledky norimberských procesů účinně
revidovány. Tvrdil, že některé země přešly od přepisování historie a vybílení nacistů k „vyzbrojení
hitlerovskou ideologií a metodami“. 

Prezident Putin citoval pobaltské státy ve zjevném odkazu na jejich zacházení s rusky mluvícími
menšinami, které Moskva považuje za diskriminační.  

„Režim v Kyjevě lichotí Hitlerovým komplicům, členům SS a používá teror proti“ těm, kteří se mu postaví
na odpor, tvrdil ruský vůdce a obvinil ukrajinské úřady, že vystavují starce, ženy a děti „barbarskému
ostřelování“.  

Podle prezidenta Putina je „v řadě evropských zemí rusofobie prosazována jako státní politika“.  

„Uděláme všechno – všechno, abychom nadobro podkopali a vymýtili nacismus,“ slíbila ruská hlava
státu.

ČTĚTE VÍCE: Hákové kříže vidět na ukrajinské vojenské výzbroji vyrobené v USA (VIDEO)
Pokračoval předpovědí, že novodobí zastánci nacistické ideologie jsou odsouzeni k záhubě.

Putin poznamenal, že 27. ledna uplyne 80 let od chvíle, kdy sovětská armáda prolomila nacistické
obléhání Leningradu, které začalo v září 1941 a vyžádalo si životy více než milionu civilistů.

Vlastní rodiče prezidenta Putina prožili utrpení. Jeho starší bratr skutečně ve dvou letech v obleženém
městě podlehl záškrtu.

https://www.rt.com/russia/591373-no-more-nazism-putin/
https://www.rt.com/russia/590928-bradley-ifv-ukraine-swastikas/


2/2

Poznamenal, že nacistické Německo provádělo genocidu sovětského obyvatelstva, která od té doby
zanechala hlubokou jizvu na všech generacích, přičemž vzpomínky za posledních osm desetiletí nikdy
nevybledly.

Bývalý prezident Dmitrij Medveděv ve svém novoročním projevu k Rusům prohlásil, že „hlavním cílem“
země v roce 2024 by měla být „konečná porážka“ neofašismu, ideologie „nepřátelé Ruska se snaží znovu
roznítit“ .

Dříve v prosinci mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová řekla agentuře AFP, že
Moskva „nedopustí existenci agresivního nacistického státu na našich hranicích“.

Dodala, že cíl „denacifikace“ Ukrajiny vyhlášený prezidentem Putinem v únoru 2022 zůstává nezměněn.


